Pará , 28 de Maio de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2496

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             21

 WEST JAMES DIAS LIMA
Prefeito Municipal de Juruti em Exercício.

Publicado por:
Eduarlan Bentes da Silva

Código Identificador:19A7054A

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Juruti,informa o cancelamento Tomada de
Preços Nº 20202704003-SEMINF - Processo Licitatório
N°061/2020-PMJ/CPL
Objeto: Contratação de Empresa para Executar Obra de Drenagem
Profunda, Superficial, Contenção de Encosta e Pavimentação em
Concreto nas seguintes vias: Rua Tancredo de Almeida Neves e
Travessa Dário Rodrigues, na área urbana do município de Juruti, para
atender as demandas Secretaria Municipal de Infraestrutura. Motivo:
Em atendimento ao memorando nº 013/2020-GAB do Prefeito
Municipal em Exercício de Juruti, solicitando o cancelamento do
Pregão, devido a Administração Pública visar os seus recursos
exclusivamente ao combate do COVID-19.

Juruti-PA, 27 de Maio de 2020.

WEST JAMES DIAS LIMA
Prefeito Municipal de Juruti em Exercício

Publicado por:
Eduarlan Bentes da Silva

Código Identificador:3AA43E03

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO: Nº 001/2020 – GABINETE
DO VICE PREFEITO
CONTRATANTE: GABINETE DO VICE PREFEITO – GAB.
VICE
CONTRATADO (A): MÁRCIO JOSÉ GOMES DE SOUSA, CPF:
609.427.032 - 00
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA
JURÍDICA PARA O GABINETE DO VICE PREFEITO PARA
SUBSIDIAR O GESTOR NO PLANEJAMENTO E AÇÕES
INERENTES A GESTÃO PÚBLICA
VALOR TOTAL: R$14.000,00 (quatorze mil reais).
VIGÊNCIA: 21/05/2020 a 21/06/2020
ORDENADOR (A) DE DESPESAS: WEST JAME DIAS LIMA

Juruti, 27 de maio de 2020

WEST JAME DIAS LIMA
Prefeito Municipal de Juruti em Exercício

Publicado por:
Eduarlan Bentes da Silva

Código Identificador:E4F6357C

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20202205001-

SEMSA PROCESSO Nº 065/2020-PMJ/CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA
ENFRENTAMENTO DO COVID-19 PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE JURUTI
Fundamento Legal: Art. 24, inc. IV da Lei nº 8.666/1999; Art.4º, §
1º e § 2º da Lei 13.979 de 06/02/2020 e Art. 12, § 1º e § 2º do
Decreto Municipal nº 4.233/2020.
Valor: R$ 104.720,00 (Cento e Quatro Mil Setecentos e Vinte Reais)
Ordenador de Despesa: JOQUIBEDE DA MOTA BATISTA

Juruti - PA, 27 de maio de 2020.

ROSANI PATRÍCIA NORONHA CASTRO
Presidente da CPL/PMJ

Publicado por:
Eduarlan Bentes da Silva

Código Identificador:41F65326

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20202704002-SEMSA
PROCESSO Nº 060/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E MATERIAIS DE
COSTURA PARA A ROUPARIA DO HOSPITAL MUNICIPAL
TENDO EM VISTA O AUMENTO DAS INTERNAÇÕES EM
FUNÇÃO DA PANDEMIA COVID-19

BASE LEGAL: Art. 24, inc. IV da Lei nº 8.666/1999; Art.4º, § 1º e
§ 2º da Lei 13.979 de 06/02/2020 e Art. 12, § 1º e § 2º do Decreto
Municipal nº 4.233/2020.

Valor: R$ 62.080,80 (sessenta e dois mil, oitenta reais e oitenta
centavos).
Ordenadora de Despesa: JOQUIBEDE DA MOTA BATISTA

Juruti - PA, 18 de maio de 2020

VARLUCE AUGUSTA DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/PMJ
Portaria nº 697/2019

Publicado por:
Eduarlan Bentes da Silva

Código Identificador:104B9814

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preços nº 20200167, celebrada entre Município de
Mãe do Rio e a empresa White Martins Gases Industriais do Norte
LTDA, CNPJ nº 34.597.955/0013-23, cujo objeto é: Registro de preço
para futura e eventual aquisição de oxigênio e ar medicinal,
objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do município de Mãe do Rio/PA. ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07.
Valor total R$199.321,20. Em face à realização da licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00013. A presente
ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados a partir
da sua assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preços nº 20200172, celebrada entre o Município
de Mãe do Rio e a empresa G. Freitas Ferreira, CNPJ nº
32.593.745/0001-06, cujo objeto é: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de agua mineral e recarga de botijões de gás
liquefeito de petróleo – GLP 13KG , objetivando atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Educação,
Saúde, e Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Mãe do Rio/PA.
ITENS: 01, 02, 03, 04 e 05. Valor total R$217.790,00. Em face à
realização da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2020-00015. A presente ata de registro de preço terá validade por 12
meses contados a partir da sua assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preços nº 20200178, celebrada no Município de
Mãe do Rio, cujo objeto é: Registro de preço para futura e eventual
aquisição de pneus, câmaras e protetores. Para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos do Municipio de Mãe
do Rio/PA. Empresas vencedoras: Vanguarda Comercio de Peças e
Pneus LTDA, inscrita sob CNPJ: 21.543.743/0001-88. ITENS: 02, 06,